Исх. №АЯ-08/3207 от 13.03.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев материалы дела №016/01/14.6-2154/2019 в отношении ООО
«Инструменталь» (420029, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Сибирский тракт,
дом 21, кв. 23; ИНН 1655410916;ОГРН 1181690098215) по признакам нарушения статьи
14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в  использовании обозначения, тождественного товарному знаку,
фирменному наименованию, коммерческому обозначению, наименованию места
происхождения товара хозяйствующего субъекта-конкурента сходного с ними до
степени смешения, в отсутствии права на использование зарегистрированного
товарного знака,

в присутствии:

- представителя ООО «Искар»;

в отсутствии:

- представителя ООО «Инструменталь»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
(далее – Управление) поступили обращения ООО «Искар» (вх. №17599/ж от
28.10.2019г., №18775/ж от 20.11.2019г., №18156/ж от 08.11.2019г., №19360/ж от
29.11.2019г.) по признакам нарушения обществом с ограниченной
ответственностью «Инструменталь» части 1 статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" выразившиеся в  использовании
обозначения, тождественного товарному знаку, фирменному наименованию,
коммерческому обозначению, наименованию места происхождения товара
хозяйствующего субъекта-конкурента сходного с ними до степени смешения, в
отсутствии права на использование зарегистрированного товарного знака.

По результатам рассмотрения было принято решение о возбуждении дела в
отношении ООО «Инструменталь» (420029, Республика Татарстан, г. Казань, ул.
Сибирский тракт, дом 21, кв. 23; ИНН 1655410916;ОГРН 1181690098215) по признакам
нарушения статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в  использовании обозначения, тождественного
товарному знаку, фирменному наименованию, коммерческому обозначению,
наименованию места происхождения товара хозяйствующего субъекта-
конкурента сходного с ними до степени смешения, в отсутствии права на
использование зарегистрированного товарного знака.

Рассмотрение дела №016/01/14.6-2154/2019 было назначено на 04 марта 2020 г. в 11
часов 00 минут.

На заседании Комиссии была заслушана позиция заявителя и представлены
запрашиваемые документы и сведения.

В ходе рассмотрения, Комиссия пришла к выводу о необходимости отложения
рассмотрения данного дела, в связи с необходимостью привлечения
правообладателя товарного знака «Искар ЛТД», а также для получения новых
документов и сведений.

На основании вышеизложенного Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/14.6-2154/2019.

Назначить дело №016/01/14.6-2154/2019 к рассмотрению на 01 апреля 2020 года в
13 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал
заседаний.

ООО «Инструменталь» в срок до 20 марта 2020 года представить в Татарстанское
УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих документов и
материалов (с дублированием на электронную почту                       <…>,
to16@fas.gov.ru ) согласно следующему перечню:

свидетельство о регистрации товарного знака «Iscar» (при наличии);

объем реализованной продукции металлорежущего инструмента «Iscar» и его
запчастей в количественном (шт.) и ценовом выражении (руб.) на территории РФ в
период с 2016 г. по настоящее время;

копии договоров о покупке и продаже металлорежущего инструмента «Iscar» и его
запчастей, письменные пояснения относительно источника приобретения
обществом с ограниченной ответственностью «Инструменталь» металлорежущего
инструмента «Iscar» и его запчастей, с приложением договоров, актов выполненных
работ и иных документов, подтверждающих покупку вышеназванного инструмента;

письменные пояснения по вышеизложенным фактам, при наличии возражений –
нормативное и документальное их обоснование;

иные документы, имеющие значение для дела (при наличии).

Привлечь к участию в рассмотрении дела №016/01/14.6-2154/2019 в качестве 3
лица Израильскую корпорацию «Искар            ЛТД» (п/я тефен 24959, Израиль).

«Искар           ЛТД» в срок до 13 марта 2020 года представить в Татарстанское УФАС
России надлежащим образом заверенные копии следующих документов и
материалов (с дублированием на электронную почту <…>, to16@fas.gov.ru )
согласно следующему перечню:

Информацию обо всех договорных отношениях, которые существовали когда-либо
между ООО «Инструменталь» и  «Искар           ЛТД».

Информацию обо всех официальных дилерах, дистрибьюторах металлорежущих
инструментов выпускаемых под товарным знаком  «Iscar» по всему миру (за
исключением РФ).

Информацию обо всех заводах и фабриках, на которых производятся
металлорежущие изделия «Iscar».

ООО «Искар» в срок до 13 марта 2020 года представить в Татарстанское УФАС
России надлежащим образом заверенные копии следующих документов и
материалов (с дублированием на электронную почту <…>, to16@fas.gov.ru )
согласно следующему перечню:

Информацию о том, каким способом осуществляется контроль над продажей
товаров с товарным знаком «Iscar» конечным потребителям.

Информацию обо всех заводах и фабриках, на которых производятся
металлорежущие изделия «Iscar».

Информацию обо всех официальных дилерах, дистрибьюторах металлорежущих
инструментов выпускаемых под товарным знаком  «Iscar» по всему миру (за
исключением РФ).

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном
письме необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом
верхнем углу первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию
антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечёт административную ответственность,
предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса российской Федерации об
административных правонарушениях.

7. Предложить лицам, участвующим в деле представить доказательства и
документы, имеющие, по мнению данных лиц, значение для всестороннего и
объективного рассмотрения настоящего дела (при наличии).

Явка ответчика по делу или его законного представителя, (с доверенностью на
участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]